
 
 
 

Demokrati i vår tid - främja, förankra 
och försvara  
Vi hälsar dig välkommen till ett digitalt seminarium för ledande förtroendevalda om 
Demokratin 100 år och dess utmaningar den 7 december kl. 9.00-12.00.  

Du får inbjudan till denna konferens för att du i ditt uppdrag har viktiga erfarenheter i arbetet 
med att stärka och utveckla demokratin. SKR och regeringen har en gemensam  
överenskommelse med målsättning att uppnå en uthållig demokrati med stärkta 
förutsättningar för deltagande och delaktighet. Som företrädare för din kommun eller din 
region är du en viktig förebild i det arbetet.   

Vi välkomnar dig och din organisation (3-5 personer) att delta i ett viktigt samtal om 
demokratins framtid tillsammans med bland andra statsrådet Amanda Lind, Christina 
Mattisson, ordförande SKR:s demokratiberedning, forskaren Carl Heath och representanter 
för civilsamhället. Förutom föredrag ges utrymme för dialog kring hur vi tillsammans kan 
stärka demokratin på lokal och regional nivå. 

• Hur kan kommuner och regioner stärka medborgarnas förutsättningar att delta i 
demokratin och dess beslutsprocesser? 

• Hur kan kunskapen om det demokratiska styrelseskicket och dess underliggande 
principer öka i befolkningen? 

• Hur kan förtroendet för demokratin och dess institutioner på kommunal, regional och 
nationell nivå öka i befolkningen? 

• Hur kan vi värna det demokratiska samtalet?  

Den svenska demokratin står på en stabil grund med starkt stöd i befolkningen, högt 
valdeltagande och välfungerande rättssäkra institutioner. Demokratin kan dock aldrig tas för 
given och har utmaningar vilket visar sig i bland annat genom att människor kan uppleva ett 
utanförskap och varken delta eller känna sig delaktiga. Vi ser också ett hårdnat debattklimat 
med förändrade förutsättningar för det demokratiska samtalet och mer synliga 
antidemokratiska aktörer som använder sitt våldskapital för att skrämma till tystnad.  

Under 2021 anordnar SKR digitala konferenser i länen för att diskutera hur vi tillsammans 
kan uppnå en uthållig demokrati med stärkta förutsättningar för deltagande och delaktighet. 
Du inbjuds den 7 december till att delta och medverka i ett samtal för att stärka och utveckla 
demokratin. Anmäl dig och boka in dagen i din almanacka.  

Välkomna 

 

Anders Knape 
Ordförande 
Sveriges Kommuner och Regioner 



 
 
 

 

På SKR:s webbplats finns mer information om överenskommelsen för att uppnå en uthållig 
demokrati med stärkta förutsättningar för deltagande och delaktighet. 

 
 Datum: 7 december 2021 kl. 9.00-12.00  

Plats: Under rådande omständigheter genomförs konferensen digitalt via Zoom. Länk 
skickas ut i anslutning till konferensen. 
 

Målgrupp: Kommunstyrelsens och regionstyrelsens ordförande, presidium i styrelsen 
eller fullmäktige eller annan av kommunen/regionen utsedda representanter. Det finns 
plats för 3 - 5 personer per organisation. 

Anmälan: Anmälan sker via följande länk 

Vid frågor så kontakta  

Martin Lidhamn, 08-452 76 66, martin.lidhamn@skr.se   
Anders Nordh, 08-452 74 35, anders.nordh@skr.se    
Anna-Lena Pogulis, 08-452 75 03, anna-lena.pogulis@skr.se 
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